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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Messukylän kirkkoherra Juha Itkonen piti 
alkuhartauden.

Vapautuksen myöntäminen esteen ilmoittaneille ja läsnäolevien toteaminen

Seuraavat valtuutetut olivat ilmoittaneet esteen saapumiselleen tähän 
kokoukseen ja heille oli kutsuttu varajäsen:

Eteläinen seurakunta
Kalle Mäki varajäsen Eero Valento
Messukylän seurakunta
Outi Mikkola varajäsen Marjo Niemenmaa
Ruotsalainen seurakunta
Suzanne Sjöholm varajäsen -
Tuomiokirkkoseurakunta
Ahti Jokinen varajäsen -
Katariina Kojo varajäsen Anne Karhola
Varpu Lipponen varajäsen Vesa Eskola
Mari Minkkinen varajäsen Elina Halttunen-Riikonen
Ilkka Sasi varajäsen Eero Heikkilä
Timo Vuorela varajäsen Pentti Arvola

Esitys Esteen ilmoittaneille myönnetään vapautus tästä kokouksesta. Suoritetaan 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Päätös Esteen ilmoittaneille myönnettiin vapautus tästä kokouksesta. Suoritettiin 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokouskutsu oli lähetetty sähköpostilla kirkkovaltuutetuille 7.3.2023 ja 
kokouksen esityslista oli julkaistu verkossa luottamushenkilöiden portaalissa 
7.3.2023. Kokouksesta kuulutettiin viikon ajan ennen kokousta Seurakuntien 
talon ilmoitustaululla pidetyllä kuulutuksella.

Esitys Kun kokouksessa on läsnä 49 valtuutettua 51:stä, kokous todetaan laillisesti 
kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi ehdotetaan valittaviksi 
Lauri Erma ja Riina-Eveliina Eskelinen. 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti Domus-asianhallintaohjelmassa.

Päätös Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi 
valittiin valtuutetut Lauri Erma ja Riina-Eveliina Eskelinen.

Kokouksen käsittelyjärjestys

Esitys Esitetään vahvistettavaksi esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.

Päätös Vahvistettiin kokoukselle esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Kirkkovaltuutettujen aloitteet

Kirkkovaltuutettu Riitta Niemistö esitti laatimansa aloitteen, joka koskee 
kesätöiden tarjoamista 14–17-vuotiaille. Aloitteen on allekirjoittanut myös 28 
muuta valtuutettua ja varavaltuutettua. Aloite on liitteenä.

Kirkkovaltuutettu Antti Pitkämäki esitti kirkkovaltuutettu Timo Vuorelan 
laatiman aloitteen, jossa esitetään lisärahoitusta Uuden Verson toiminnalle. 
Aloitteen on allekirjoittanut myös 14 muuta valtuutettua ja varavaltuutettua. 
Aloite on liitteenä.

Kirkkovaltuutettu Arttu Vuori esitti laatimansa aloitteen, jossa esitetään suoraa 
aloiteoikeutta nuorten vaikuttajaryhmälle. Aloitteen on allekirjoittanut myös 4 
muuta valtuutettua. Aloite on liitteenä.

Esitys Aloitteet merkitään tiedoksi ja lähetetään yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.

Päätös Aloitteet merkittiin tiedoksi ja lähetettiin yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).

§ 20

16.03.2023
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 02/2023  3



Ilmoitusasioita

1. Tuomiorovasti Olli Hallikainen laittoi Yhteisvastuukeräys-lippaan 
kiertämään kokoussaliin. Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen varoilla 
sovitellaan ja ratkaistaan sekä ennaltaehkäistään nuorten väkivaltaa ja 
konflikteja.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi.

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Jäsentietoraportti 1.1.-31.12.2022

Diaarinumero DTRE/6/00.01.03/2023

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Jäsentietoja koskeva kooste on raportoitu yhteiselle kirkkoneuvostolle ja 
yhteiselle kirkkovaltuustolle vakiintuneen käytännön mukaisesti 
kolmannesvuosittain 30.4., 31.8. ja 31.12. tilanteen mukaisesti.

Jatkossa jäsentiedot raportoidaan kalenterivuosittain 31.12. tilanteen 
mukaisesti. Lisäksi saatetaan luottamushenkilöiden käyttöön kirkon 
tilastopalvelun tuottama kuukausiraportti.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto 

- merkitsee tiedoksi Tampereen seurakuntien jäsentietoraportin ajalta 1.1.–
31.12.2022.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen, p. 040 804 8701

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).

§ 22

16.03.2023
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 02/2023  5



Tilintarkastuspalveluiden hankinta valtuustokaudelle 2023–2026

Diaarinumero DTRE/43/00.03.00/2023

Valmistelijat hallintopäällikkö Hertta Keisala, hankinta-asiantuntija Marja Mäntylä, 
talousjohtaja Birgitta Bragge

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän lakisääteisestä tilintarkastuksesta 
pyydettiin tarjoukset yhteisen kirkkovaltuuston vuosien 2023–2026 toimikautta 
vastaavalta ajalta. Hankintaprosessissa mukana ovat olleet hallintopäällikkö 
Hertta Keisala, hankinta-asiantuntija Marja Mäntylä ja talousjohtaja Birgitta 
Bragge. 

Hankinnassa noudatetaan lakia julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista (1397/2016). Hankintamenettely oli avoin 
menettely. Kyseessä oli kansallinen kilpailutus. Hankintailmoitus ja 
tarjouspyyntö nro 417423 julkaistiin Hilmassa 12.12.2022. Tämä 
tarjouspyyntö keskeytettiin. Kilpailutuksen soveltuvuusvaatimuksia muutettiin 
ja julkaistiin uusi tarjouspyyntö nro 428041 Hilmassa 21.12.2022.  

Soveltuvuusvaatimuksia muutettiin siten, että vastuullisella tilintarkastajalla ja 
seurakuntayhtymälle osoitetuilla tarkastusryhmän tilintarkastajilla tuli olla 
vähintään viimeisen viiden vuoden ajalta keskimäärin 100 päivän (aik. 200 
päivän) vuosittainen seurakuntatalouden ja/tai julkishallinnon 
tilintarkastuskokemus, josta vähintään keskimäärin 50 päivää vuosittain tuli 
olla seurakuntataloudesta. Tietohallinnon ja tietoturvallisuuden tarkastajalla 
tuli olla CISA-pätevyys ja hänellä tuli vähintään viimeisen viiden vuoden ajalta 
keskimäärin 150 päivän (aik. 200 päivän) vuosittainen työkokemus 
tietohallinnon ja tietoturvallisuuden tarkastuksesta.

Lisätietopyynnöt tuli tehdä viimeistään perjantaina 13.1.2023 klo 14.00 
mennessä tarjouspalvelu.fi -sivustolle.  

Tarjoukset tuli jättää Tarjouspalvelu.fi -sivuston kautta viimeistään perjantaina 
27.1.2023 klo 14.00 mennessä.  

Tarjoukset pyydettiin kirkkojärjestyksen (KJ 15:7–9) määräämistä hallinnon ja 
talouden tarkastuksesta ja jäljempänä erikseen mainituista muista tehtävistä. 
Kirkkojärjestyksen 15 luvun 8 pykälän mukaan tilintarkastajien on 
tarkastettava hyvän tilintarkastustavan mukaisesti kunkin tilikauden hallinto, 
kirjanpito ja tilinpäätös. Kirkkojärjestyksen 15 luvun 9 pykälän mukaan 
tilintarkastajien on annettava yhteiselle kirkkovaltuustolle kultakin tilikaudelta 
toukokuun loppuun mennessä kertomus, jossa esitetään tarkastuksen 
tulokset. Kertomuksessa tulee esittää, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja 
tilivelvollisille myöntää vastuuvapaus.

Hautainhoitorahaston, sijoitusten, rahavarojen, maksuliikenteen, 
testamenttien, lahjoitusten, konsernitilinpäätöksen, hankintojen ja tietoturvan 
sekä yhteisvastuukeräyksen tarkastus kuuluvat seurakuntayhtymässä 
vuosittaisiin vakiotarkastustehtäviin. IT-yhteistyöalueen ja 
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aluekeskusrekisterin isäntäseurakunnan tulee hankkia tietohallinnon ja 
tietoturvallisuuden tarkastus vuosittain, jotta tarkastuksen tulokset olisivat IT-
yhteistyöalueen ja aluekeskusrekisterin jäsenseurakuntien tilintarkastajien 
käytettävissä huhtikuun loppuun mennessä. Yhteisvastuukeräyksen 
tilintarkastus tehdään vuosittain toukokuun loppuun mennessä.

Seurakuntayhtymän arvio tarjouspyynnössä tilintarkastukseen käytettävästä 
ajasta kaikkiaan yhteensä oli 23 päivää vuodessa, josta yhteisvastuun 
tilintarkastukseen arvioitiin tilintarkastajan yhden päivän työpanos ja 
tietoturvatarkastukseen arvioitiin kaksi työpäivää. 

Tilintarkastuksen tarjouksessa tuli antaa päivähinnat vastuulliselle 
tilintarkastajalle, muun tarkastusryhmän tilintarkastajalle sekä tietohallinnon 
tarkastajalle. Hinnat tuli ilmoittaa arvonlisäverottomina hintoina. Mahdollisista 
lisätehtävistä, esimerkiksi projektirahoitukseen liittyvistä tilintarkastuksista, 
sovitaan erikseen.

Tilintarkastuslain 3 luvun 2 §:n 1momentin mukaan emoyrityksen 
tilintarkastajan on tarkastettava myös konsernitilinpäätös sekä varmistuttava 
siitä, että konserniin kuuluvien yritysten tilintarkastajat ovat suorittaneet 
tilintarkastuksen asianmukaisesti. Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä on 
emoyhtiö konsernissa, johon kuuluvat seurakuntayhtymän ja sen 
epäitsenäisen rahaston, hautainhoitorahaston, lisäksi itsenäiset organisaatiot: 
Kiinteistö Oy Tampereen Hämeenkatu 28, As Oy Tampereen Takahuhdin 
Pappila, Asunto Oy Lampirivi, Kiinteistö Oy Tampereen Rosmariini, Kiinteistö 
Oy Hallilan Männikkö, Kiinteistö Oy Tampereen Härmälänrannan verstas, 
Kirkkoasunnot Oy ja Martinus-säätiö. Hankinnan ja sopimuksen piiriin on 
voitava sisällyttää tarvittaessa myös konserniyhteisöjen tilintarkastus. Kukin 
yhteisö tekee itsenäisesti päätöksen ja sopimuksen tilintarkastuspalveluista.

Kirkkojärjestyksen 22 luvun 11 §:n mukaan kirkkohallituksen yhteydessä 
toimii kirkon kirjanpidon ja palkanlaskennan palvelukeskus (Kipa), joka hoitaa 
standardoidut kirjanpidon ja palkanlaskennan prosessit, muun muassa 
seurakuntatalouksien kirjanpidon, ostolaskut, ostoreskontran, myyntilaskut, 
myyntireskontran, käyttöomaisuuskirjanpidon, palkanlaskennan, matka- ja 
kululaskut sekä niihin liittyvän maksuliikenteen. Tehtävien hoitamisesta 
palvelukeskuksessa sovitaan tarkemmin palvelusopimuksessa ja sen liitteenä 
olevassa työnjakotaulukossa. Palvelukeskuksen palvelujen käytössä 
keskeisimmät tietojärjestelmät ovat SAP (kirjanpito, osto- ja myyntireskontra, 
matka- ja kululaskut), Populus (palkanlaskenta) sekä Nomentia Banking 
(maksuliikenne).  

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä toimii isäntäseurakuntana 33 muulle 
seurakuntataloudelle tietohallintopalveluiden tuottajana. Palvelut perustuvat 
keskinäiseen sopimukseen. IT-yhteistyöalueen isäntäseurakunnan tulee 
hankkia tietohallinnon ja tietoturvallisuuden tilintarkastus vuodenvaihteen 
tienoilla, jotta tarkastuksen tulokset olisivat IT-yhteistyöalueen seurakuntien 
tilintarkastajien käytettävissä kevättalven ja kevään aikana. Isäntäseurakunta 
lähettää tiedot tietoturvallisuuden tarkastamisesta IT-yhteistyöalueen 
seurakunnille ja kirkkohallituksen tietohallintoyksikköön. 

Vuoden 2022 alusta lukien kirkonkirjojenpidon tehtävät ja väestökirjanpitoon 
liittyvät toiminnot on kirkkohallituksen linjauksen mukaisesti keskitetty 
aluekeskusrekistereiden tehtäviksi. Tampereen aluekeskusrekisterin palvelun 
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käyttäjinä on 32 seurakuntaa Tampereen viiden seurakunnan lisäksi. 
Kirkonkirjat ovat sähköisessä muodossa, mikä helpottaa asiointia. Paikalliset 
tietojärjestelmät korvattiin yhteisellä tietokannalla. Valtakunnalliseen Kirjuri-
tietokantaan merkitään muun muassa seurakuntalaisten kasteet, rippikoulut, 
vihkimiset ja hautaamiset. Kirjurilla hoidetaan myös aluekeskusrekisterin 
laskutusta.

Kirjanpidon ja palkanlaskennan palvelukeskuksen (Kipa) ja Kirjuri-
järjestelmän käyttö edellyttävät, että seurakuntien on noudatettava uusia 
tietoturvallisuuteen liittyviä ohjeita ja määräyksiä, jotka kirkkohallitus on 
antanut seurakunnille kirkkolain 16 luvun perusteella.

Tarjoajan kelpoisuudelle asetettiin seuraavat vähimmäisvaatimukset: 
Vastuullisen tilintarkastajan ja tarkastusryhmän jäsenen tulee täyttää 
kirkkolain ja laissa julkishallinnon ja -talouden tilintarkastuksesta sekä 
tilintarkastuslaissa säädetty kelpoisuus. Vastuullisella tilintarkastajalla ja 
seurakuntayhtymälle osoitetuilla tarkastusryhmän tilintarkastajilla tulee 
tarjouspyynnön mukaan olla vähintään viimeisen viiden vuoden ajalta 
keskimäärin 100 päivän vuosittainen seurakuntatalouden ja/tai julkishallinnon 
tilintarkastuskokemus, josta vähintään keskimäärin 50 päivää vuosittain tulee 
olla seurakuntataloudesta. Lisäksi heillä tulee olla kirkon hallinnon ja talouden 
tuntemus. Tietohallinnon ja tietoturvallisuuden tarkastajalla tulee olla CISA-
pätevyys ja hänellä tulee olla vähintään viimeisen viiden vuodan ajalta 
keskimäärin 150 päivän vuosittainen työkokemus tietohallinnon ja 
tietoturvallisuuden tarkastuksesta. Tietohallinnon ja tietoturvallisuuden 
tarkastuksessa voidaan käyttää alihankintana tarkastajaa, jolla on em. 
pätevyys ja kokemus.

Hyväksytyllä tarjoajalla tulee olla dokumentoitu laadunvalvontajärjestelmä, 
josta tarjoukseen tuli liittää lyhyt kuvaus. Edelleen vähimmäisvaatimuksena 
oli, että vastuutilintarkastajan työn osuus on vähintään 7 päivää tai 30 % 
lakisääteistä tarkastustyöstä. Tarjoajan tulee sitoutua siihen, ettei tarjoajan 
organisaatioon sovellu mikään hankintalain 80 §:ssä mainituista pakollisista 
poissulkemisperusteista, ja toiminta muutoinkin täyttää lakisääteiset 
velvoitteet.  

Tarjoukset arvioitiin hankintailmoituksen ja tarjouspyynnön mukaan 
kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteella, johon vaikuttavat seuraavat 
tekijät seuraavilla osuuksilla:

C.1 Laatu 50 pistettä, joka koostuu seuraavista osatekijöistä 

- Tilintarkastusyhteisön nimeämän seurakuntayhtymän tilintarkastustyöstä 
vastuullisen tilintarkastajan päätoiminen tarkastustyökokemus 
seurakuntatalouden tilintarkastuksesta täysinä vuosina, painoarvo 20 pistettä.

- Seurakuntayhtymälle osoitetun tarkastusryhmän nimetyn tilintarkastajan 
päätoiminen tarkastustyökokemus seurakuntatalouden tilintarkastuksesta 
täysinä vuosina, painoarvo 20 pistettä. 

- Tietohallinnon tarkastajan (CISA) tietohallinnon ja tietoturvallisuuden 
päätoiminen tarkastustyökokemus täysinä vuosina, painoarvo 10 pistettä.
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Seurakuntatalouden tarkastustyökokemuksesta sai pisteitä seuraavasti: 6–8 
vuotta 10 pistettä, 9–12 vuotta 15 pistettä, yli 12 vuotta 20 pistettä. Alle 6 
vuoden seurakuntatalouden tarkastustyökokemuksesta pistemäärä oli 0. 
Tietohallinnon tarkastustyökokemuksesta sai pisteitä seuraavasti: 6–8 vuotta 
5 pistettä, 9–12 vuotta 8 pistettä, yli 12 vuotta 10 pistettä. Alle 6 vuoden 
tarkastustyökokemuksesta pistemäärä oli 0.  

C.2 Hinta 50 pistettä, joka koostuu seuraavista osatekijöistä   

- Vastuullisen tilintarkastajan arvonlisäveroton päiväveloitus (n. 7,5 tunnin 
työpanos), osuus 20 pistettä.

- Muun tarkastusryhmän tilintarkastajan arvonlisäveroton päiväveloitus (n. 7,5 
tunnin työpanos), osuus 20 pistettä.

- Tietohallinnon tilintarkastajan arvonlisäveroton päiväveloitus (n. 7,5 tunnin 
työpanos), osuus 10 pistettä.

Hinnat sisältävät kaikki kustannukset, mm. matkat ja päivärahat. Ilmoitetaan 
täysinä euroina arvonlisäverottomin (alv 0 %) hinnoin. Hintavertailussa kunkin 
tarjoajan antamaa hintaa verrataan halvimpaan hintaan. Kaava: halvin 
hinta/tarjoajan hinta x ao. tekijän osuus.

Osatarjouksia tai vaihtoehtoisia tarjouksia ei voinut antaa. 
Tilintarkastusyhteisöllä on oikeus teettää alihankintana joitakin osia tarjotusta 
tarkastustyöstä. Tilintarkastusyhteisö vastaa siitä, että alihankkija täyttää 
kaikki tilintarkastusyhteisöön kohdistuvat vaatimukset. Alihankkijan vaihtoon 
tulee saada seurakuntayhtymän suostumus.

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain perusteella tarjoukset 
liitteineen ovat sopimuksenteon jälkeen pääsääntöisesti julkisia lukuun 
ottamatta liike- ja ammattisalaisuuden piirin kuuluvia asiakirjoja. Asianosaisilla 
on oikeus niin halutessaan saada hankintapäätöksen asiakirjat nähtäväkseen 
jo päätöksenteon jälkeen. 

Valitun palvelun tarjoajan kanssa tehdään kirjallinen sopimus. Sopimus 
voidaan tehdä aikaisintaan 21 päivän kuluttua hankintapäätöksen 
tiedoksisaannista edellytyksellä, että hankintapäätös on saanut lainvoiman.

Sopimus laaditaan seuraavien asiakirjojen perusteella (asiakirjat 
tärkeysjärjestyksessä):

1. Tarjouspyyntö liitteineen

2. Julkisten hankintojen yleiset sopimusehdot palveluhankinnoissa (JYSE 
2014 Palvelut, huhtikuu 2022 päivitysversio)

3. Tarjous liitteineen

4. Toimittajan omat sopimusehdot

Määräaikaan mennessä jätettiin kaksi tarjousta: BDO Audiator Oy ja KPMG 
Oy Ab. Tarjoukset avattiin 30.1.2023 klo 9. Tarjousten avauksesta laadittiin 
pöytäkirja. 
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Tarjoukset on vertailtu tarjouspyynnössä ilmoitetuin perustein. Molemmat 
tarjoukset olivat tarjouspyynnön mukaisia. Valinnan tulee kohdistua 
korkeimman pistemäärän saaneeseen tarjoajaan. Vertailun perusteella BDO 
Audiator Oy sai pistemäärän 86,68 ja KPMG Oy Ab 100,00. Laatupisteet 
olivat molemmilla täydet, piste-erot selittyvät hintaeroilla hinnan eri 
osatekijöissä. Kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jätti KPMG Oy 
Ab, jota esitetään valittavaksi seurakuntayhtymän tilintarkastajaksi vuosille 
2023–2026. Tarjousten vertailutaulukko on liitteenä. 

Saadut tarjoukset ja tarjouspyyntö ovat nähtävillä ennen kokousta 
talousjohtaja Birgitta Braggella.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto valitsee Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän 
tilintarkastusyhteisöksi valtuustokaudelle 2023–2026 kokonaistaloudellisesti 
edullisimman tarjouksen perusteella KPMG Oy Ab:n. Sopimuskausi alkaa 
sopimuksen allekirjoittamisesta hankintapäätöksen saatua lainvoiman.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 3219 248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella hankintaoikaisulla 
Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkovaltuustolle ja / tai 
kirjallisella valituksella markkinaoikeudelle (Laki julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista 1397/2016).
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Valtuustoaloite yhteisen kirkkovaltuuston kokousten striimauksista

Diaarinumero DTRE/44/00.01.03/2023

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Riitta Niemistö ja 38 allekirjoittajaa esittävät valtuustoaloitteessaan 
(12.1.2023), että yhteisen kirkkovaltuuston kokousten striimausta jatketaan. 
Aloite nousi tilanteessa, jossa oli päätetty jättää valtuuston ensimmäinen 
kokous striimaamatta sillä perusteella, että kokousten seuraajia oli vuonna 
2022 hyvin vähän ja ulkopuolisen toimijan kustannukset olivat melko korkeat 
(noin 1500 € / kerta). 

Striimattujen kirkkovaltuuston kokouksien suorien lähetysten katsojamäärä 
vuonna 2022 on ollut alle 5 ja jälkikäteen katseluita on ollut noin 50. 
Keskimääräinen näiden katselujen kesto on ollut noin 1 min 30 s. Linkkejä on 
jaettu medialle ja seurakuntien eri sosiaalisen median kanavilla. Tämä 
jakaminen ei ole toistaiseksi vaikuttanut positiivisesti katsojamääriin. 

Aloitetta perusteltiin mm. seuraavasti. Striimi tuo kirkolliseen päätöksentekoon 
kaivattua avoimuutta. Se mahdollistaa kokouksen seuraamisen missä vain, 
kun kokoukseen paikalle tulemiseen on monella korkea kynnys. Se lisää 
päätöksenteon läpinäkyvyyttä ja saavutettavuutta.

Aloitteen tekijät toteavat, että tietoa striimauksista on ollut tarjolla liian vähän. 
Jatkossa viestintää on syytä tehostaa esimerkiksi eri sidosryhmien suuntaan, 
ja tietoa on syytä välittää edelleen esim. seurakunnan eri viestintäkanavissa.

Aloitteessa ehdotetaan, että striimausten kustannuksia voidaan vähentää 
toteuttamalla se kustannustehokkaasti omin työntekijävoimin. Aloitteen 
mukaan striimauksen laatutason ei tarvitse olla kaikin puolin korkea, tärkeintä 
on, että kokouksen puheenvuoroista saa hyvin selvää.

Merkittävä enemmistö valtuutetuista kannattaa allekirjoituksellaan aloitetta 
yhteisen kirkkovaltuuston kokousten striimaamisen jatkamiseksi. Aloitteessa 
nostetaan esiin striimauksen tärkeitä myönteisiä ulottuvuuksia. Kun 
striimauksia jatketaan, kokousten seuraamismahdollisuudesta on tarpeen 
viestiä kiinnostuneille tahoille hyvin. Noin vuoden kuluttua on hyvä arvioida 
striimausten seuraajien määrää ja palautetta suhteessa käytettyihin 
resursseihin (työvoimakustannus ym.).

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa kokouksessaan 16.2.2023. Timo 
Koivula jätti päätökseen eriävän mielipiteen, jota ei jätetty kirjallisena.

§ 24
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Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että yhteisen kirkkovaltuuston kokousten 
striimaamista jatketaan toistaiseksi. Noin vuoden kuluttua arvioidaan 
striimausten seuraajien ja palautteen määrää suhteessa käytettyihin 
resursseihin.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Valtuustoaloite tasa-arvon vahvistamiseksi päällikkö- ja johtotehtävissä

Diaarinumero DTRE/216/00.01.03/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Aloitteen esittely

Irene Roivainen, Riitta Niemistö ja 13 valtuutettua ovat allekirjoittaneet 
aloitteen tasa-arvon vahvistamiseksi päällikkö- ja johtotehtävissä.

Allekirjoittajien huomio on jo useana vuonna henkilökertomusten 
tarkastelussa kiinnittynyt sukupuolten tasa-arvoon. Aloitteessa todetaan, että 
kymmenessä vuodessa naiset ovat ohittaneet lukumääräisesti miehet 
seurakuntapapistosta niin, että vuonna 2021 tehtävissä oli naisia 36 ja miehiä 
30. Edelleen aloitteessa todetaan, että kuitenkin johtavissa tehtävissä naisia 
oli vain 5 ja miehiä 14. Aloite katsoo, että tasa-arvo tulee ottaa strategiseksi 
tavoitteeksi, muuten tilanne ei korjaannu.

Aloitteessa esitetyt luvut liittyen johtaviin tehtäviin tarkoittavat kirkkoherroja ja 
yhteisten tehtävien päälliköitä. Tällä hetkellä kaikki kirkkoherrat ovat miehiä, 
yhteisten tehtävien johtajista ja päälliköistä naisten määrä on 4, miesten 10.

Aloite toteaa, että rekrytoinnissa johtotehtäviin tavoite pitäisi olla, että 
tasavahvojen hakijoiden joukosta tulisi valita tasapuolisesti eri sukupuolia. 
Sen mukaan sukupolijakauma kertoo karusti, että näin ei ole toimittu, vaan 
tasavahvojen hakijoiden kohdalla on suosittu miehiä ja naiset eivät pääse 
urapoluillaan etenemään.

Aloite kysyy, voisiko osa ratkaisua olla henkilöstön koulutus ja urapolut. Aloite 
esittää, että Tampereen seurakuntayhtymä ryhtyy toimenpiteisiin naisten 
osuuden kasvattamiseksi johto- ja päällikkötehtävissä. Rekrytointien ohella 
olisi selvitettävä ja kehitettävä koulutus- ja urapolkuja etenkin naisvaltaisilla 
työaloilla.

Aloitteen käsittely

Aloitteessa lasketaan johtavien tehtävien joukkoon ainoastaan 
seurakuntayhtymän ja seurakuntien ylimmät viranhaltijat. Niiden osalta 
miesten ja naisten lukumäärissä on epäsuhta. Johtavien viranhaltijoiden 
joukkoon voidaan laskea myös seurakuntien johtoryhmissä toimivat johtavat 
kappalaiset, johtavat kanttorit, johtavat diakoniatyöntekijät, johtavat 
kasvatuksen viranhaltijat ja ylivahtimestarit, jolloin naisten osuus johtavissa 
tehtävissä olevista kasvaa merkittävästi. Esimerkiksi kaikki johtavat 
kappalaiset (4) ovat naisia, samoin kaikki johtavat diakoniatyöntekijät (4) ja 
johtavat varhaiskasvatuksen ohjaajat (4), johtavista kanttoreista kaksi on 
naisia ja kaksi miehiä, ylivahtimestarin tehtävissä toimii tällä hetkellä kolme 
naista ja yksi mies. 

§ 25
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Kirkkoherrojen valinnasta päättävät luottamushenkilöt 
seurakuntaneuvostoissa. Yhteinen kirkkoneuvosto valitsee ylimmät 
viranhaltijat. Hakuprosessit ovat perusteellisia ja niissä otetaan huomioon 
laajasti viran vaatimukset ja henkilön pätevyys ja sopivuus. Luottamushenkilöt 
ottanevat myös tasa-arvokysymykset valinnoissa huolellisesti huomioon. 

Tampereen seurakunnat ja seurakuntayhtymät pitävät tasa-arvokysymyksiä 
oleellisen tärkeinä. Monissa asioissa onnistutaan, joissakin on edelleen 
kehittämisen varaa. Sekä onnistumisista että kehittämiskohteista kertoo 
osaltaan juuri valmistuneet tasa-arvokyselyn tulokset.

Työntekijöitä kannustetaan kouluttautumaan ja myös hakeutumaan avoinna 
oleviin, mahdollisesti vaativampiin tehtäviin. Muun muassa Kirkon tutkimus- ja 
koulutusyksikkö tarjoaa runsaasti erilaisia johtamiskoulutuksia, jotka antavat 
osaamista ja näkökulmia johtamiseen kirkon sektorilla. Koulutuksiin 
osallistumisissa ei ole nähtävissä merkittävää eroa naisten ja miesten välillä.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää antaa valtuustoaloitteeseen seuraavan 
vastauksen:

Yhteinen kirkkovaltuusto pitää aloitteen intentiota tasa-arvon vahvistamiseksi 
seurakuntayhtymän ja seurakuntien johtamistehtävissä hyvänä. Se kuitenkin 
toteaa, että johtotehtäviin tulee valita hakijoiden joukosta virkaan pätevimmät 
ja soveltuvimmat. Tasavahvojen hakijoiden kesken tulee valinnan päätyä 
aliedustettuun sukupuoleen. Yhteinen kirkkovaltuusto toteaa tasa-
arvoasioiden edistämisen olevan tärkeä ulottuvuus seurakuntayhtymän ja 
seurakuntien kaikessa toiminnassa. Tasapuolisesti esihenkilö- ja 
johtamiskoulutuksiin pääsyn ja osallistumisen tulee osaltaan tukea tätä 
tavoitetta.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Valitusosoitus ja kokouksen päätös

Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen ja päätti kokouksen klo 18.57.

Allekirjoitukset

MATTI ILVESKOSKI PÄIVI ANTILA
Matti Ilveskoski Päivi Antila
puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti ja todettu kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Tampere 20.3.2023

LAURI ERMA RIINA-EVELIINA ESKELINEN
Lauri Erma Riina-Eveliina Eskelinen
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä 20.3.‒19.4.2023 

Tampereen seurakuntayhtymän hallintopalveluissa, Seurakuntien talossa, 
Näsilinnankatu 26, Tampere. Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu 
Tampereen seurakuntayhtymän ilmoitustaululla.

Tampere 20.3.2023

PÄIVI ANTILA
Päivi Antila
kokouksen pöytäkirjanpitäjä

§ 26
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VALITUSOSOITUS

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä

Yhteinen kirkkovaltuusto 

16.3.2023, § 19–26

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 

oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 

hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 

käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan 

hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 

hankintamenettelyn valmistelua. 

Pöytäkirjan pykälät: 19, 20, 21, 22, 25, 26

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valittamalla ei 

saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 

suorittamista.

2. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä 

kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden 

toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 

§:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

– 150 000 € (rakennusurakat); 

– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 

– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 

– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset). 

3. Muun lainsäädännön mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.
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Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 23 (markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluva 
hankintapäätös)

2 HANKINTAOIKAISU

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 

asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 

Hankintayksikkö: Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä / yhteinen kirkkovaltuusto

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, Tampere

Postiosoite: PL 226, 33101 Tampere

Sähköposti: tampereen.seurakuntayhtyma@evl.fi 

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 

hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Tiedoksiannon 

katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 

myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä 

päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 

viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä 

luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka 

johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä 

oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi 

omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi

– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole 
hankintayksikön hallussa.
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3 VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja valitusaika

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Hämeenlinnan     hallinto-oikeus  

Käyntiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät: 24

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät:

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Postiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Sähköposti: tampere.tuomiokapituli@evl.fi 

Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:

02/2023

Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja

16.03.2023

 18

mailto:tampere.tuomiokapituli@evl.fi
mailto:hameenlinna.hao@oikeus.fi


Postiosoite: PL 210, 00131 Helsinki

Käyntiosoite: Eteläranta 8, 00131 Helsinki

Telekopio: 09 1802 350

Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen 

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun 

ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana ajankohtana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 

asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 

näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 

yleisesti nähtäväksi.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 

hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. 

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 

hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän 

kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen 

tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 

valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä 

tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on 

vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 

ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 

tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 

viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 

saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan 
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osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 

Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön 

päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 

tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 

sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) 

sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 

tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai 

kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää 

hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 HELSINKI

Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Telekopio: 029 56 43314

Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

4 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET SEKÄ VALITUKSEN TOIMITTAMINEN JA 

OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava: 
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– valittajan nimi ja yhteystiedot

– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää

– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä

– päätös, johon haetaan muutosta

– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

– vaatimuksen perustelut

– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot 

on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 

valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen

– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan 

tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 

vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat 

on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 

käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, 

jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 

tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 

hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on 
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kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoona euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on 

vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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